
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 006/2022 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ........................................................ 2 

PORTARIA Nº 019/2022 ........................................................................................................ 3 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ..... 4 

CRONOGRAMA FINANCEIRO POR FONTES DE RECURSO 2022.................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 006/2022 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DECRETO N° 006/2022 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DATA: 19/01/2022 

SÚMULA: DETERMINA MEDIDAS DE CARÁTER OBRIGATÓRIO, 

VISANDO O ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL DE SAÚDE PÚBLICA 

DECORRENTE DA VARIANTE ÔMICRON DO COVID-19 NO ÂMBITO 

DO MUNICÍPIO. 

 

O Prefeito Em Exercício do Município de Cambira, Estado do Paraná, 

Sr. FÁBIO JOSÉ FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO, o alto índice de transmissão da variante ÔMICRON, 

sobrecarregando o atendimento na única unidade de saúde local;  

 

CONSIDERANDO que em se persistir o crescimento vertiginoso da 

transmissão do vírus isso poderá levar ao colapso o Sistema Público de Saúde do Município.  

DECRETA: 

 

Art. 1°- Fica l imitado em 50% (cinquenta por centro),  a 

ocupação dos espaços públ icos e pr ivados, inc lusive estabelec imentos comerciais,  

bem como o uso obrigatór io de máscara, álcool gel e o distanciamento social,  a partir 

de 19/01/2022 .  

 

Art. 2° - Evento COMPROVADAMENTE agendado e 

AUTORIZADO a ser realizado, cuja data que autorizou seja anterior a 19/01/2022 e o 

vindo a ser realizado até a data de 23/01/2022;  após comprovados a impossibilidade de 

transferência de data e demonstrados os prejuízos financeiro e os transtornos irreparáveis, 

poderão ser realizados sob única e exclusiva responsabilidade dos promoventes , devendo 

para isso atender todo os protocolos de prevenção, especificamente quanto ao uso de 

mascará, álcool gel e distanciamento social.  

 

Parágrafo único. A medida prevista no caput do artigo 1° terá início 

a partir da publicação no Diário Oficial e sua vigência será indeterminada ou até que os casos venham a 

se normalizar.  

 

Art. 3 °  Revogam-se as disposições em contrário entrando este Decreto 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FABIO JOSÉ FERREIRA 

PREFEITO DO MUNICIPIO EM EXERCÍCIO. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 019/2022 
PORTARIA Nº 019/2022 

DATA: 20/01/2022 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

FABIO JOSE FERREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

 Art. 1° - Conceder férias, pelo período de trinta (30) dias, ao servidores públicos 

municipais abaixo relacionados: 

 

Nome RG Cargo 
Período 

Concessão 
Período 

Aquisitivo 
Regime 

Priscila Daiani 
Silva 

47.935.107-7 Gari 
24/01/2022 

a 
22/02/2022 

2020/2021 Estatutário 

  

 Art. 2° - Conceder férias, pelo período de vinte (20) dias, ao servidores públicos 

municipais abaixo relacionados: 

 

Nome RG Cargo 
Período 

Concessão 
Período 

Aquisitivo 
Regime 

Valdirene 
Domingues Vieira 

53.225.910-5 Gari 
24/01/2022 

a 
12/02/2022 

2020/2021 Estatutário 

 

 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos  vinte dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 
FABIO JOSE FERREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 - 
REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 

 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, visando a 

contratação de empresa para a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SUBSTITUIÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA REDE, PRAÇAS, TREVOS, ARRUAMENTO, 

SUPER-POSTES, DEMAIS LOCAIS COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E TAMBÉM TODOS OS 

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO (SERVIÇO POR PONTO). 

DATA DA ABERTURA: 03 de fevereiro de 2022. 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: até às 08:00 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  08:15. 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 183.330,00 (cento e oitenta e três mil, trezentos e trinta reais) 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão Eletronico nº 

002/2022.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais 

poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, situado na Avenida Canadá, 320, centro, 

através do telefone (43) 3436-8000 ou através do e-mail pregoeiro@cambira.pr.gov.br ou  

licitacao@cambira.pr.gov.br 

 

 

 

Cambira, 20 de janeiro de 2022 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

PREGOEIRO 

    FABIO JOSÉ FERREIRA 

       PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:pregoeiro@cambira.pr.gov.br
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

CRONOGRAMA FINANCEIRO POR FONTES DE RECURSO 2022 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1633 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-01-20T15:43:59-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




